
 

 

PORTARIA N.º. 136/2022 
 

   

                      PAULO HORN, Prefeito do Município de Sulina, Estado do Paraná no uso 
de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto do Artigo 77, inciso II, letra “C” da Lei 
Orgânica do Município de Sulina, Paraná, e considerando o Artigo 8º da Lei Federal nº 
12.612/2012 e Artigo 7º da Lei Estadual nº 18.519/2015,  
 

    RESOLVE: 
  

   Artigo 1º - Nomear os membros que constituirão a Coordenadoria 
Municipal de Proteção e Defesa Civil – COMPDEC, do Município de Sulina, Estado do Paraná, 
conforme segue: 
 

COORDENADOR MUNICIPAL: ALAN LUIZ GRIEBELER, CPF nº 079.307.059-78; 
 

SECRETÁRIA: GIOVANA MARTINELLI, CPF nº 006.999.369-69; 
 

DIRETOR OPERACIONAL: ADEMIR KUNZ, CPF nº 673.042.659-49; 
 

MEMBROS:  DENILSON RODRIGUES DE CAMPOS, CPF Nº 595.121.560-91. 
  EMERSON SANGALETTI, CPR Nº 043.814.629-80; 
  JAIME PEREIRA, CPF Nº 765.002.509-82; 
  JORGE DA SILVA, CPF Nº 826.434.909-91; 

LUCIANA BEATRIZ BOM, CPF Nº 007.737.219-08; 
  PLINIO HABITANTE, CPF Nº 781.825.141-34; 
  

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor em na data de sua publicação 
revogadas as disposições em contrário, especialmente a portaria nº 031/2021. 
  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, em 04 de 
novembro de 2022.  
  
 
 

PAULO HORN 
Prefeito 

 
Registre-se e Publique-se  
Em 04 de novembro de 2022. 
 
PUBLICADO EM 07/11/2022, EDIÇÃO _________________, PÁGINA ___________________________ DO DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ 
 
 
PUBLICADO EM 05/11/2022, EDIÇÃO _________________, PÁGINA ___________________________ DO JORNAL DIÁRIO DO SUDOESTE 


